*ex privilegiis, exemptionem habeant, atque particularibus subsint magistratibus vel iudicibus. Ut ex. gr. sunt praelati camerales, et palatini. Imo etiam est iudex competens in causis Cardinalium, ut alibi in jurisdictionali materia advertitur. Seguono i seguenti 31 articoli di sommario, che mi limiterò a indicare. In Curia est iudex in prima instantia, et habet cumulativam cum quibusdam aliis magistratibus. Sed private est exequutor obligationis in forma Camerae, vel alterius pacti exequutivi. Extra Curiam est iudex appellationum generaliter in omnibus causis. Sed non procedit in causis primae instantiae. Quas causas cognoscat etiam extra Curiam in prima instantia. Est exequutor literarum apostolicarum et quomodo. Est etiam sententiarum exequutor et quomodo. Procedit executive inter mercatores, et in omnibus casibus in quibus alter iudex ita procedere potest. Recipit appellationes interpositas ad Papam, omisso medio. Quos recursus recipiat a baronibus, et aliis etiam in prima instantia. In quibus causis in Curia Auditor Camerae se non ingerit. Praesertim in causis beneficialibus, et quid in matrimonialibus. In quibus causis spiritualibus se non ingerat. Et quid in causis regularium. Ex quibus tribunal constituitur. Locumtenentes cum ipso Auditore constituunt unum Tribunal, et de effectibus. Adhuc tamen unus inhibet alteri, vel ab eo reassumit. Sed unus non revocat sententiam alterius. Quid ubi recusantur suspecti. Distinguuntur Locumtenentes, ac etiam Auditor domesticus. De Congregatione criminali, quam tenet qualibet hebdomada. Habet notarios, et barisellum cum familia armata. De expeditionibus quae scribuntur in albo. De Monitoriis Auditoris Camerae quid contineant. De stylis, et facultatibus. De stylo citandi in domo habitationis, et quando debeant esse citationes personales. An et quando adsit*

*ius sportularum, seu propinarum. Est officium venale, et de ejus valore, et quando vacet. Ejus jurisdictio durat Vacante Sede Papali. De censuris quae ad hoc Tribunali relaxari solent. De assiduis laboribus Locumtenentium, et Auditoris domestici, ac de modo audiendi causas. Nell'annotazione alla medesima disc. 34 si tratta. 1.º De Tribunale Auditoris Camerae. 2.º Quomodo concedantur exemptiones clericis a jurisdictione priorum ordinariorum. Avanti il cardinal de Luca pubblicò il Lunadoro la Relatione della Corte di Roma. Nell'edizione del 1646 si legge a p. 69. » Di Monsig. Auditore della Camera. L'Auditore della Camera ha amplissima giurisdizione per tutto, essendo giudice ordinario della Corte Romana, e di tutti li cortigiani, mercanti, e forestieri che si trovano in Roma, baroni, principi, ambasciatori, dignità, vescovi, arcivescovi, patriarchi, cardinali: et è anco giudice ordinario di tutte le Appellazioni dello Stato Ecclesiastico, e fuori, che atengono al Foro Ecclesiastico; è Esecutore private quo ad omnes dell' obligatione Camerale, et cumulative di tutte le Lettere Apostoliche, e di tutti l'istrumenti giurati, e non giurati, e di tutte le sentenze de Partibus fulminatae censurae, et ha amplissima autorità criminale, havendo anco esso la preventione. Ha due Luogotenenti civili, quali sono sempre Prelati, et uno criminale, con molti giudici. Ha dieci Offitii di Notari, che si comprano ciascheduno di essi quindici, dicitolto, fin vintimila scudi, ciascuno dei quali tiene uffitio da se, con due sostituti e dicitolto o vinti giovani, e sono per lo più notari. L'Auditorato della Camera si compra ordinariamente sopra settanta mila scudi di moneta. Il denaro è di Sua Santità: frutta intorno a dodici mila scudi l'anno in circa, e tiene Bargello, con una buona mano di Sbirri (V.)". Il Cancellieri nella Storia de' possessi a p. 488 nel ricordare diverse delle bolle riguar-*